Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 № 11/2-СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково»

Общие сведения:

Публичные слушания назначены решением Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 № 11/2-СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково».

На публичные слушания был вынесен проект решения Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 № 11/2-СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково».

Официальное опубликование и размещение решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 № 11/2-СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково» состоялось 15.10.2024 в бюллетене «Московский муниципальный вестник» (№ 22(386) том 3, стр.317-323) и 27.09.2024 на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково (раздел «Совет депутатов»-«Решения Совета депутатов»-«2024 год»-«Заседание Совета депутатов от 26.09.2024»).

Сроки и способы представления предложения и замечания по проекту решения:

- 1) с 15 октября 2024 года по 30 октября 2024 года:
- лично в письменном виде по адресу: г. Москва, проезд Шокальского, дом 31, корп. 1, аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково, кабинет № 10 (в рабочие дни, по понедельникам четвергам с 09:00 до 18:00, по пятницам с 09:00 до 17:45, обеденный перерыв с 12:45 до 13:30);
 - на адрес электронной почты: apparatSD@smedvedkovo.ru;
- почтовой связью по адресу: 127221, г. Москва, проезд Шокальского, дом 31, корп. 1, аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково;
- путем заполнения формы на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. smedvedkovo.ru в разделе «Публичные слушания»;
- 2) 31 октября лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаниях по проекту решения, а также устно во время выступления на указанных слушаниях.

Собрание участников публичных слушаний состоялось: 31 октября 2024 года с 16.00 до 17.00 в помещении Совета депутатов, расположенном по адресу: г. Москва, Шокальского проезд д.31 корп.1. Общее количество участников - 11 человек (5 – Рабочая группа, 6 – жителей).

Предложений и замечаний по проекту решения:

Рабочей группой внесено предложение в проект решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устава муниципального округа Северное Медведково»: в пунктах 2 и 4 новой редакции статьи 24 об обнародовании и вступлении в силу муниципальных правовых актов слова «или устанавливающий правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ» исключить, поскольку Уставом не предусмотрено учреждение каких-либо организаций. Иных замечаний и предложений в ходе проведения публичных слушаний, не поступило.

Результаты публичных слушаний подготовлены на основании протокола по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 № 11/2-СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково», утвержденном руководителем рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково».

4. Итоги публичных слушаний:

- 4.1. Рабочая группа по проведению публичных слушаний, а также обобщению, анализу и учету замечаний и предложений, направленных к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 №11/2-СД «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково», рассмотрев представленные материалы, протокол публичных слушаний, замечания и предложения по обсуждаемому проекты, считает необходимым принять проект решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 26.09.2024 №11/2-СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Медведково» с учетом внесенного предложения.
- 4.2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального округа Северное Медведково в срок не позднее 7 дней со дня проведения публичных слушаний.
- 4.3. Результаты публичных слушаний опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

Руководитель рабочей группы

П.А.Бояркова

Секретарь рабочей группы

А.В. Лисовенко